En qué sentido Dios no sólo posee los ejemplares de las cosas creadas, sino que él mismo es el ejemplar, se explica en la teoría de las ideas divinas propuesta por santo Tomás, principal referente de los autores estudiados: las razones o ideas de las cosas no son sino múltiples posibles imitaciones de la esencia divina y así son conocidas por Dios en sí mismo. Cfr. Tomás de Aquino, *S. th.* I, q. 15, aa. 1 y 2; Agustín de Hipona, *De diversis quaestionibus octoginta tribus liber unus*, q. 46, PL XL, 29-31.

<sup>50</sup> Sotomayor, 64r-v: “Sed hac ratione dicuntur in Deo eminenter contineri, quia divina virtus est quodammodo perfectio et virtus rerum creaturarum et longo intervallo exsuperat omnium rerum virtutem, et hoc videtur significare vocabulum ‘continere’, sicut dicunt philosophi quod lux eminenter continet omnes colores, quia color nihil aliud esse videtur quam lux ambigua et obscura, at vero lux est color perspicuus et clarus. Similiter dicit Aristoteles III *De Anima* quod intellectus noster cum cognoscit res in actu fit quodammodo ipsae res; ideo proprie noster intellectus informatus speciebus intelligibilibus continet ipsas res quas intelligit, et sic omnino, quia divina essentia est exemplar et idea omnium rerum quas condidit et qui cognoscit res in divina essentia multo melius cognoscit quam si videret in semetipsis. Ideo propriissime et verissime dicitur continere res omnes creatas, et quemadmodum artifex, qui operatur per intellectum et voluntatem, continet intra seipsum artificiatum quod producit, quia exemplar est quodammodo res exemplata, sed est illa res altiori et perfectiori modo, quia illud exemplar est res viva et immaterialis, sic debemus imaginari quod divina essentia est altissimum quodam exemplar rerum creaturarum, sed illud exemplar est res omnes altissimo quodam et perfectissimo modo. Propterea, Divus Anselmus in *Monologio* c. 35 dicit optime quod res productae verius esse habent in Deo quam in semetipsis, quia in isto altissimo exemplari habent esse vivum. Et hoc est quod praedicat *Ioannes* c. 1: «quod factum est in ipso vita erat».

»Videte Divum Thomam de hac re *Contra gentes* I c. 31; ibi hoc explicat exemplo solis. Sicut sol, unica eademque virtute producit in istis rebus sensibilibus varias res, illa virtus est omnes istae res eminenti quodam modo et melius ibi sunt quodammodo quam in seipsis. Et Divus Dionysius *De divinis nominibus* c.5 multis verbis explicat omnia ista multis exemplis, vos videte.

»Notate tamen quod inter omnes similitudines, quae melior est, est illa quae sumitur ab artifice. Ex his colligitur quod ad istam continentiam de qua locuti sumus non est satis quod Deus sit perfectior universis rebus, ut dixit Gabriel, nec satis est quod in Deo sit virtus rerum productiva, quia per virtutem activam et productivam res in Deo continentur virtualiter, sed requiritur quod in se res omnes quodammodo contineat sicut exemplar exemplatum continet”.